



Tilsynsagen

MILJØGODKENDELSE

For: Emmelev Flyveplads


Godkendelsen omfatter:

Øget operationstal

Dato 16. august 1994

Godkendt:


ELSE GLENTING
Afdelingsleder


Anders T. Kristensen
Biolog

Annonceres den 23. august 1994

Klagefristen udløber den 20. september 1994

Retsbeskyttelsesperioden udløber den 16. august 2002

Godkendelsen er tidsbegrænset til den 1. maj 1998

Miljøgodkendelse af øget operationstal på Emmelev Flyveplads

Ansøgningen

Bjarne Rasmussen, Emmelev, har den 17. januar 1994 ansøgt om at øge operationstallet på Emmelev Flyveplads til det dobbelte (i alt 400 operationer pr. år).

Baggrunden herfor er, at Bjarne Rasmussen har fået et forøget antal tømreropgaver på bl.a. Anholt.

Operationerne ønskes fordelt med 80 operationer i weekends, heraf max. 20 operationer om søndagen, og de resterende operationer placeres på hverdage.

Afgørelse

Natur- og Miljøkontoret godkender herved på amtsrådets vegne det ansøgte, idet vilkår 1.1.1.1 i miljøgodkendelsen af 26. april 1993 ændres til følgende:

1.1.1.1 Antallet af operationer må ikke overstige:

Totalt	400 operationer pr. år
Weekends	40 operationer pr. år
Søndage	20 operationer pr. år.

Ved en operation forstås én start eller én landing.

Godkendelsen er tidsbegrænset indtil 1. maj 1998.

Natur- og Miljøkontorets bemærkninger

Det væsentligste miljømæssige problem ved flyvepladsen er støj i forbindelse med start og landing. Da flyvepladsen drives i forbindelse med en mindre tømrervirksomhed og samme ejers private flyvninger, er operationstallet af mindre omfang (400 operationer pr. år).

Natur- og Miljøkontoret vurderer, at de vejledende støjgrænser omkring flyvepladser overholdes undtaget for Toresvej 16 og 18, som ejes og bebos af ansøgeren og dennes forældre. Godkendelsen er tidsbegrænset, da der formelt afviges fra de vejledende grænser.

Udtalelse fra andre myndigheder

Nørre Djurs Kommune har ikke haft noget at bemærke til det ansøgte.

Underretning om afgørelsen

Natur- og Miljøkontoret har underrettet følgende om afgørelsen:

Ansøgeren: Bjarne Rasmussen, Toresvej 16, Emmelev, 8500 Grenå,
Ejendommens medejer: Rasmus F. Rasmussen, Toresvej 18, Emmelev, 8500 Grenå,
Nørre Djurs Kommune, Teknisk Forvaltning,
Embedslægeinstitutionen,
Arbejdstilsynet,
Danmarks Naturfredningsforening.

Afgørelsen bekendtgøres ved annoncering i Grenaa Bladet den på forsiden anførte dato.

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Miljøstyrelsen af ansøgeren, ovennævnte myndigheder og organisationer, samt enhver der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald.

En eventuel klage skal indsendes til Århus Amtsråd, Natur- og Miljøkontoret, Lyseng Allé 1, 8270 Højbjerg, der sender den videre til Miljøstyrelsen.
Klagen skal være skriftlig.

Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen, hvilket betyder, at en evt. klage skal være Natur- og Miljøkontoret i hænde senest den på forsiden anførte dato.

Ansøgeren vil ved klagefristens udløb få besked, om der er modtaget klage fra andre.

Klagereglerne er gengivet i bilag 1.

Søgsmål kan anlægges for domstolene i henhold til § 101 i miljøloven.
Fristen er 6 måneder fra afgørelsen er meddelt.

En klage over miljøgodkendelsen har ikke opsættende virkning på retten til at udnytte godkendelsen, medmindre Miljøstyrelsen bestemmer andet.